
38 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.791 Sexta-feira, 10 DE DEZEMBRO DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA Nº 395/2021 - 5º CRS/SESPA 

DE 08 DE DEZEMBRO DE 2021.
O DIRETOR DO 5º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE SÃO CONFERIDAS ATRAVÉS DA 
PORTARIA N° 617/2021 – CCG DE 19 DE ABRIL DE 2021, PUBLICADA NO 
DOE Nº 34.558 DE 20/04/2021.
RESOLVE DESIGNAR A SERVIDORA LUCIANE MARIA FERREIRA GAMA, MA-
TRÍCULA Nº 5924560-1, PARA EXERCER A FUNÇÃO DE FISCAL TITULAR 
DE CONTRATO Nº 005/2021/5ºCRS/SESPA (EMPRESA: EDU REPRESENTA-
ÇÕES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI – CNPJ: 23.104.806/0001-25), 
E SUPLENTE O SERVIDOR FERNANDO MAURÍCIO VIEGAS FERNANDES, 
MATRÍCULA Nº 57198001-1, QUE POSSUEM COMO AQUISIÇÃO O PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS DE ALIMENTOS E BEBIDAS PARA EVENTO E ALIMEN-
TAÇÃO PREPARADA PARA O 5º CRS/SESPA, BEM COMO PELO ATESTO DOS 
DOCUMENTOS DAS DESPESAS, QUANDO COMPROVADA A FIEL E CORRETA 
EXECUÇÃO DO OBJETO CONTRATADO PARA FINS DE PAGAMENTO NO ÂM-
BITO DO 5º CRS/SESPA, ADOTANDO TODOS OS PROCEDIMENTOS NECES-
SÁRIOS E PREVISTOS EM LEI, POR UM PERÍODO DE 30 DIAS A CONTAR DA 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE, SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA, 
08/12/2021.
HÉRCULES LUIS NASCIMENTO MOURA
DIRETOR DO 5º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA

Protocolo: 740240

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO: N.º 005/2021/5ºCRS/SESPA.

PROCESSO: 281/2021.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ALIMENTOS E BEBIDAS PARA 
EVENTOS E ALIMENTAÇÃO PREPARADA PARA O 5º CRS/SESPA.
CONTRATANTE: 5º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA - CNPJ N°: 
05.054.929/0001-17.
CONTRATADO: EDU REPRESENTAÇÕES DE MERCADORIAS EM GERAL EI-
RELI - CNPJ Nº: 23.104.806/0001-25.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 24 DA LEI Nº 8.666/93.
VALOR TOTAL: R$ 10.819,00 (DEZ MIL, OITOCENTOS E DEZENOVE RE-
AIS).
VIGÊNCIA: 30 DIAS DA ASSINATURA DO CONTRATO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
NATUREZA DE DESPESA: 339039, FONTE: 0149001435, PROJETO ATIVI-
DADE: 908881, PI.: 104.000.8881C.
DATA DA ASSINATURA: 08/12/2021.
São Miguel do Guamá - Pá, 09 de Dezembro de 2021.
HÉRCULES LUIS NASCIMENTO MOURA
Diretor do 5º Centro Regional de Saúde/SESPA.

Protocolo: 740215

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 290 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2021
Objetivo: Realizar pagamento de diárias de TFD de usuários e acompa-
nhantes referentes a DEA (Despesa de Exercícios Anteriores) e Exercício 
Atual.
Origem: BREVES/PÁ - MELGAÇO/PA. 
Colaborador (es): Orlando de Sousa Ferandandes, 2,5 Diárias de 13 à 
15/12/2021.
Ordenador de Despesa: ANA ÂNGELA FIALHO FELIX.

Protocolo: 740018
PORTARIA Nº 291 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2021

Objetivo: Realizar pagamento de diárias de TFD de usuários e acompa-
nhantes referentes a DEA (Despesa de Exercícios Anteriores) e Exercício 
Atual.
Origem: BREVES/PÁ - ANAJÁS/PA. 
Colaborador (es): Raimunda Abreu de Almeida, 4,5 Diárias de 13 à 
17/12/2021.
Ordenador de Despesa: ANA ÂNGELA FIALHO FELIX.

Protocolo: 740020

PORTARIA Nº 292 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2021
Objetivo: Realizar pagamento de diárias de TFD de usuários e acompa-
nhantes referentes a DEA (Despesa de Exercícios Anteriores) e Exercício 
Atual.
Origem: BREVES/PÁ - BAGRE/PA. 
Colaborador (es): Raimunda Abreu de Almeida, 1,5 Diárias de 20 à 
21/12/2021.
Ordenador de Despesa: ANA ÂNGELA FIALHO FELIX.

Protocolo: 740021

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 26 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2021.
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 72/2021-CCG de 
13/01/2021, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 34.459 de 14/ 01/ 
2021.
CONSIDERANDO o teor do Processo Nº 2021/120925
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Publicação da PORTARIA Nº 074/2021 DE 26 de 
Novembro de 2021, publicada no DIÁRIO OFICIAL Nº 34.780 de 30 de 
Novembro, protocolo n° 735080 em nome do servidor VALDECI MENDES 
DA COSTA, matricula 57191658/2, celebrado com a empresa E.S.D. 
SERVIÇOS E REPRES.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9°CRS, 09 de Dezembro de 2021.
ALINE NAIR CUNHA LIBERAL
Diretora do 9º CRS/SESPA

Protocolo: 739925
PORTARIA Nº 27 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2021.

A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 72/2021-CCG de 
13/01/2021, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 34.459 de 14/ 01/ 
2021.
CONSIDERANDO o teor do Processo Nº: 2021/120925
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Publicação do EXTRATO DE EMPENHO 
2021NE01125, celebrado com a empresa E S D SERVIÇOS E REPRES, 
CNPJ: 43.535.097/0001-40, PROCESSO Nº 2021/120925. VIGÊNCIA: até 
30 dias após o recebimento da nota de empenho. Publicado no DIÁRIO 
OFICIAL Nº º 34.780 de 30 DE NOVEMBRO DE 2021, Protocolo:735076.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9°CRS,
ALINE NAIR CUNHA LIBERAL
Diretora do 9º CRS/SESPA

Protocolo: 739928

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 676 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2021.
Nome: Edilene Maria dos Santos Brito.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 0094420-1.
CPF: 249.131.032-53.
Período: 19 a 23.12.2021.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Belém.
Objetivo: Tratar de assuntos administrativos de interesse deste 12º CRS.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes - Diretora do 12º CRS/
SESPA, em exercício - PORTARIA Nº 351/20.05.2021.

Protocolo: 740345
PORTARIA Nº 677 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2021.

Nome: Darley da Silva Santos.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula: 5897522-1.
CPF: 853.959.272-04.
Período: 21 a 22.12.2021.
Nº de Diárias: 1,5 (uma e meia).


